Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa angelica de casibus conscientiae

Angelus <Carletus>

[Nürnberg], 10. Feb. 1492

Rancor - Rogationum dies

[urn:nbn:de:bsz:31-300937](#)

Purgatorium

3 ¶ **D**ix ad dictum vniuersitatis missi
eris sit indiceda. **R.**
¶ **s**ic si infamia ex hoc apud graues resultat. c. sig-
nificasti. de adul.

¶ Que pena deficitis in purgatione? R. q si accusatur et indicat sibi purgatio si deficit puniet ac si fuisset coniectus de simo. c. de hoc. Si vero p modum inquisitoris agat. aut denuntiationis pena erit arbitria. vt no. Bo. Mo. et Pa. in. c. accedens de accusacione. Sicut dic q si non possit aliquis modus agendi neque p accusatione. inquisitoris. aut denuntiatoris. sed soli p ipsius infamia iudex inducit purgationem. tunc sicut si deficit puniet exordiarie. et est casus. c. significasti. d. adul. Et sic eu intellige. Et aduerte qd dicit Inno. q cum iudex hoc casu procedat ex presumptio qd dicit multum sparet suam. et no. in. c. afferte de plump.

purgatorii est pena gravissima
minor in quod iferna-
lis ut p. xv. di. S. quis. de pe. di. viij. c.
fina.

Qui sunt qui purgantur? R. q̄ illi q̄ moriuntur in
charitate, q̄ tñ nō satisfecerunt p̄ eorū petis in bac-
vita. xxy. di. c. q̄lis. et. c. se.

2 Quō inuant anime defunctorū. vide. i. suffragia per totū.

urificatio post p̄tū mulic̄y nō
est necessaria vñd si
voluerint intrare eccl̄ia, et gr̄as agat.
nō peccat. Si tñ ex veneratōe alic̄diu
voluerint abstinere deuotio carū nō ē p̄hibenda
de puris, post par.c.vnico.

usillanimitas oppunit magna nimitati

p p defectū q; deficit pusillanimus a p-
portione sue potētē. dū recusat in illud
cedere qd ē pmensurati sue potētē. ⁊ sic ē pctim. ⁊
tale qlis ē obligatio ad illud in qd tendere recusat
sue sit pceptū sine sit phibitio. See⁹ si sit circa con-
silia. vt intrādi religionē. audiēdi pmissionē. vel p-
dicādi. quib⁹ ex officio nō incūbit de necessitate qz
sic ē pctim veniale. hec ex Tho. xxiij. q. cxxij. et est
silia accidie.

quadragesima

q no.in.c. q̄dragēsimā. de cōse. di. v. vi
dī q̄ a xp̄o sūnt instituta. t vt decimaz
nnorū deo reddam⁹. q̄i ē incipiēda ⁊ a q̄bus ab
iūdī. t qua hora comedendū. vide s. ierūmū
ſaladiæ ad trubellianum.

uarta falcidia vel trebellianica. vi
de legitima. Quarta func-

q uestuarii dicuntur q̄ discurrent

uel*tuari* dictum q̄ encartum
p elemosynis q̄ nullo
mō recipi debet. nisi vas līas aut apo-
stolicas. aut diocesani ostendant. 7 poni-
tur forma līarū. in c. cū er eo. d̄ pe. et re. et si būt lit
teras apostolicas nō dūt acceptari. nisi pūs sint p
ep̄m examinati cle. abusimōb̄ de pe. et re.

Dicitur tales q̄stiones sint p̄mittendi p̄dicare? R.
q̄ nō, nisi solūmodo qđ in līris p̄metitur populo p̄-
ponere, vt in d.c. cū ex eo, et d̄ here, vt officium, lī.
vi, et d̄ de abusionebus.

TQuid si p̄tinet in eorū līs q̄ in locis religiosis & honeste et charitatue recipiantur. et q̄ fidēles ad eorū exhortationē p̄uocēt? R. q̄ nihilomin⁹ cleri-
cā et rectores ecclesiariū nō tenētur iūti p̄dicta face-
re. q̄ tales līe q̄tū ad h̄mōi cōnocatōes sunt reo-
cate ip̄o iure. vt habet in extranagāt. cl. iiiij.

Quoniam non datur in tabernaculo nisi alii locis incongrua manere, aut inutiliter expensas facere, aut habitu false religiosis portare, aut in indulgentias vel alia meditacio pponere, habetur in dicitur abusione et dicitur cum ex eo.

Sed nunquid si publice delinqvat, tales potest
rur ab ordinariis puniri? R. q. sic. I. sint exempti.
de pui. c. marum.

uestus dī om̄e qd̄ et opa cniſſū
qz deſcedit. ff. p locō. l. q-
ſtus. glo. j. lucrum.

Ancor est displicētia p̄tra aliquē
pp̄t quā desiderat vel q̄
rit q̄s malū alti et ē filia accidie q̄n p̄ce
dit ē aliquē eo q̄ inducit eū ad bñ ope
riliqñ filia ire t̄ ē p̄tm̄ mortale si mala q̄
vel optat ē qd̄ alicui? importat̄e t̄ cum
ione voluntatis vt elicio a Tho. xiiij. q̄
ita tñ vt s̄. odium.

Atio h[ab]it triplice gradu in hoc fin
plenum septenium. vbi no[n] intelligit nec per
se. nec ab alio capte potest. et id illo ipso mul
ti distracti no[n] est apti. Sed s[ed]is eius est cu[m] ab alijs capte p[otest]
h[ab]it p[ro]fecte. si ipse p[ro] se no[n] sufficit ad intelligendū. t[em]p[or]e
et in fine p[ri]mū septenij reglit. et tunc potest p[ro]mittit[ur] aliqui
ad q[ua]n[tum] nā inclinat no[n] in cu[m] obligatoe p[ro]petra. Ter
cūs est q[ui] ab alio capte potest et q[ui] se p[er]spicere. et
istud est in anno pubertatis. et tunc potest se obligare q[ui]
ad p[ro]sonā. s[ed] votū religiōis m[er]itoriorū et b[ea]tiorū. si q[ui]
ad extēriora no[n]. m[er]iti in s[ecund]o. xxi. an[no] viii. R[es] finalis est
aia legis. vide lex. s[ecund]o. iiiij. Et quod cognoscat q[ui] rō[rum]
finalis vel impulsuia. vide s[ecund]o causa.

Atiocinia sūt redditōes rōnū ad q̄s q̄s obligatur

Rex administratōe reipublice v'l'puare nā
sunt qdā rōcinia publica. qbō obligat
officiales curie et administratōe aliquā ad rēpubli-
cā p̄tinētū. vt. L. de epi. et cle. l. officiales. Quedā
dicūtur puataz qbus obligantur boies et administra-
tōe rez puataz. vt tutores. curatores. actores. pro-
curatores. executores. c. f. d. obliga. ad ratio. c. vno.
Contrū obligat ad rōcinia possit ordinari? R. q
post dimissionē administratōis si ē obligatus reipu-
blice ex administratōe pmoueri nō p̄t aut redditā rō-
cinia. c. p̄trea. l. d. leccis si ēt obligat⁹ et mutuo.
vel alia cā ex l. rescripto. ff. d. mu. 7 bo. L. d. epi. et
cle. l. q̄squis emersis. Si vō ē obligatus p̄sonē pri-
uate. tñc si tenet⁹ dolo et fraude et p̄stat. repellit.
Si vō p̄stare nō p̄t. vel tenet⁹ et alia culpa sic p̄t p̄-
moueri. In officio aut̄ administratōis cr̄tis an pol-
lit pmoueri. Nibi placet op̄i. Inno. i. d. c. vnicō.
vbi dicit q̄ si q̄s gerat tutelā vel curā legitimā vel
necessariā a legib⁹ sibi impositā. vel etiā suscipiat
aut miserabilium personaz. aut eccl̄ie procu-